[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

年　　月　　日

電気学会会員所属機関 人事責任者各位

一般社団法人電気学会

会長　中川　聡子
拝啓 時下ますますご清祥の段，お喜び申し上げます。

日頃から電気学会の活動に対して，暖かいご理解とご支援をありがとうございます。

当学会では，電子情報通信学会，情報処理学会と共同で，会員の名刺に，例えば「電気学会 正員」という文字を入れようとのキャンペーンを行うことになりました。

このことは，会員にとって自分が技術者としてしっかりしたよりどころを持つことを示せるというメリットがあり，と同時に所属する貴機関にとりましても，技術者倫理を守り，日常の研鑽を重ねている立派な技術者が組織にいることをお客様や外部にPRできるという利点があります。

英国を中心とした海外でも，機関に所属する役員・社員・所員などがメンバーである学会名を，MIET（Member of IET：英国工学技術学会）などと記すことが行われて効果を挙げております。また，国内のいくつかの機関の人事責任者からも，このような案に対して問題はないとの意見を頂いています。

つきましては，貴機関に所属する会員がこのようなお願いをする場合には，ご理解とご支援を頂きますようお願いを申し上げます。

末筆ながら，貴機関のますますのご発展をお祈り申し上げます。

敬具

名刺に記載の一例を示します。

（和文版）　　　　　　　　　　　　　　　　　 （英文版）

Taro Denki

⇒　Member IEEJ(or Senior Member, IEEJ)

Manager, Development Section

○○○○ LIMITED

Address

Tel.

第一開発課長

電気　太郎

⇒　電気学会　正員（または上級会員）

○○○○○株式会社

所在地

電話番号

102-0076 東京都千代田区五番町6番2号　　一般社団法人　電　　気　　学　　会